泉州师范学院学生工作处文件

学生〔2020〕30 号

关于做好 2020 级新生《学生手册》

在线学习考试的通知

各学院：

为组织 2020 级新生系统学习学生管理方面的规章、制

度和文件，让新生及时转变角色、尽快融入大学生活，有效

推动学校人才培养工作，实现立德树人根本任务，拟开展《学

生手册》在线学习考试，现将有关事项通知如下：

一、时间安排

各学院结合本院新生入学教育工作安排，自行组织 2020

级新生参加《学生手册》在线学习考试。

二、主要内容

2020 版《学生手册》。

三、学习形式

1.通过易班优课平台添加《2020 级新生入学教育》在线

课程，课群邀请码：WDLAV3VY。

2.“学习”：学习时间自 2020 年 9 月 25 日开始，不设

截止时间。通过在线课程的“学习资料”模块，自行学习 2020

版《学生手册》。

3.“练习”：练习时间自 2020 年 9 月 25 日开始，不设

截止时间。通过在线课程的“在线考试”模块，自行开展考

前练习。

4.“考试”：考试时间为 2020 年 9月 25 日-10 月 31 日，

通过在线课程的“在线考试”模块，分散或统一开展在线考

试。每位同学共有两次考试机会，取最后一次考试成绩为最

终成绩，单次考试时长为 60 分钟，题目为 50 题。

具体参与方式详见附件。

附：泉州师范学院 2020 级新生《学生手册》在线学习

考试用户手册。

学生工作处

2020 年 9月 24 日

泉州师范学院学生工作处                2020 年 9 月 24 日印发

泉州师范学院 2020 级新生《学生手册》在线学习考试

用户手册

一、学习考试规则

1.在线学习考试分为“学习”、“练习”和“考试”三种类型。

2.“学习”：学习时间自 2020年 9月 25日开始，不设截止时间。

通过在线课程的“学习资料”模块，自行学习 2020版《学生手册》。

3.“练习”：练习时间自 2020年 9月 25日开始，不设截止时间。

通过在线课程的“在线考试”模块，自行开展考前练习。

4.“考试”：考试时间为 2020年 9月 25日-10月 31日，通过

在线课程的“在线考试”模块，分散或统一开展在线考试。每位同学

共有两次考试机会，取最后一次考试成绩为最终成绩，单次考试时长

为 60分钟，题目为 50题。

5.注意事项：因个人操作失误导致考试次数用完，或错过考试时

间者，不再给予重考机会。

二、课程邀请码

课群邀请码：WDLAV3VY

三、课程入口

（一）入口一：微信端

1.扫描图 1二维码，关注“泉师易班”微信公众号。

2.在公众号首页，点击第三个菜单【在线课程】->【易班优课】，

即可进入登录页面，如图 2-3。

图 1  微信公众号二维码        图 2  微信端课程入口         图 3  登录页面

3.输入账号密码登录易班，点击【课群】->【添加课群】，根据

提示输入课群邀请码（WDLAV3VY）进入相应课群。点击【加入小组】，

加入所在学院。如图 4-6。

图 4  个人主页             图 5  添加课群页面          图 6  选择小组页面

（二）入口二：易班客户端

1.打开易班 APP，登录易班，在首页热门应用找到并点击【精品

课程】，点击【课群】->【添加课群】，根据提示输入课群邀请码

（WDLAV3VY）进入课群，点击【加入小组】，加入所在学院。如图 7-11。

图 7  易班客户端课程入口         图 8  课程首页

图 9  添加课群           图 10  输入课程邀请码        图 11  选择小组页面

四、考试流程

1.点击【新生入学教育考试】进入考试页面，并根据提示开始考

试，点击【【新生入学教育练习】进入练习页面进行考前练习，如图

12-14。特别注意，每位同学共有两次考试机会，取最后一次考试成

绩为最终成绩。

图 12  在线考试入口            图 13 考试                图 14 练习

2.完成所有试题后，点击【交卷】根据提示提交试卷，即可查看

自己的分数，如图 15-16。

3.点击【查看试卷】即可查看所有试题；点击【查看错题】可进

行错题复习，如图 17-18。

图 15  交卷        图 16 考试成绩        图 17 查看试卷      图 18 查看错题

五、常见问题

 （一）忘记易班密码怎么办?

1.方法 1：在易班登录页点击【忘记密码】，根据提示，选择密

码找回方式，重置密码。

2.方法 2：联系校易班发展中心 QQ客服：3061657265，或泉师

易班 QQ客服群：188931045，提供用户姓名、认证信息(即学号/工号)，

或绑定的手机号，即可重置密码。

（二） 如何更换绑定的手机号？

进入易班客户端校园主页，点击左上角的头像，进入“设置”中

的“更换手机号”，按要求更换号码即可。

（三）原手机号弃用且忘记登录密码，如何处理？

1.什么情况下可以用【更换手机号】功能？

如果您已经在易班注册过一个手机号,并且已做了校方认证，但

这个手机号已弃用，且忘记了这个手机号对应的登录密码。你可以按

指引填写完善申请材料，如申请成功，可将这个手机号更换为目前正

在使用的新手机号。

2.更换手机号方式

（1）您可以登录 www.yiban.cn；在用户登录页面点击【更换手

机号申请】，进入申请流程。

（2）您也可以登录 www.yiban.cn；在用户登录页面点击【忘记

密码】，进入页面后，看到“我的手机号已停用或注销，无法获取短

信验证码，请点击【更换手机号申请】”文字提示，点击【更换手机

号申请】进入申请流程。

3.申请填写哪些资料？

（1）你所在的学校

（2）你所在的学院

（3）你所在的班级

（4）您的真实姓名

（5）原注册手机号（填写你原来在易班已注册并认证的手机号，

可咨询你学校的易班工作站或您的辅导员老师。）

（6）新手机号（填写你想更换的新手机号；不支持已绑定了其

他认证信息的新手机号）

（7）请上传手持学生证或身份证与本人同框清晰合照电子附件，

照片需免冠，所有信息清晰可见，真实有效，不做任何修改。支

持.jpg.jpeg.bmp.gif 格式照片，大小不超过 5M。